PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 15.03.2016

№ 714-ра
О мерах по обеспечению безопасности

и охране здоровья и жизни при

организации проведения отдыха,

оздоровления и занятости детей,

подростков и молодежи в 2016 году

Во исполнение распоряжения Правительства Ханты - Мансийского автономного округа-Югры от 18.12.2015 № 748-рп  «О комплексе мер по организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийского  автономного округе-Югре на 2016 год», в целях обеспечения безопасности и охраны здоровья и жизни детей:
1.
Создать  комиссию  для  проверки  исправности  и   соответствия требованиям безопасности всех спортивных сооружений, спортивных площадок,
оборудования и спортивного инвентаря.
2. Утвердить:

2.1. Комиссию  для  проверки  исправности  и   соответствия требованиям безопасности всех спортивных сооружений, спортивных площадок,
оборудования и спортивного инвентаря (приложение № 1).

2.2. График проверки спортивных, физкультурно-оздоровительных, досуговых объектов (приложение № 2).
3.
Провести  проверку всех спортивных сооружений и спортивных площадок,
оборудования и спортивного инвентаря на соответствие требованиям
безопасности при проведении тренировочных занятий, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий задействованных в летней оздоровительной кампании,  в срок до 06.05.2016 .

4. Начальнику отдела по физической культуре  и  спорту   Турханцевой О.В.:
4.1.
Назначить ответственных и обеспечить строгий контроль за выполнением требований по безопасности при проведении спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий с проведением вводного и текущего инструктажей.

4.2.
Предоставить акт проверки спортивных сооружений и спортивных площадок,
оборудования и спортивного инвентаря на соответствие и отразить в итоговом
отчете за летнюю кампанию 2016 года исполнение мероприятий по обеспечению безопасности и охране здоровья и жизни при организации и проведении отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи,  в срок до 12.05.2016.

4.3.
Обеспечить текущий контроль за ходом проведения мероприятий по обеспечению
безопасности и охране здоровья и жизни при организации и проведении отдыха,
оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2016 году.

5.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава администрации
города Пыть-Яха

               Р.И.Стадлер

Приложение № 1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 15.03.2016 № 714-ра
Комиссия

для проверки исправности и соответствия требованиям безопасности всех спортивных сооружений, спортивных площадок, оборудования и спортивного инвентаря

Турханцева О.В.
начальник отдела по физической культуре и спорту, председатель комиссии

Вагин С.В.
директор департамента образования и молодежной политики, заместитель председателя комиссии

Кириллов А.Л.
главный специалист отдела по физической культуре и спорту, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Стробыкин Д.Н.
начальник управления по делам гражданской обороны и   чрезвычайным ситуациям
Белоус Е.В.

начальник  управления по муниципальному имуществу

Котова И.В.
начальник полиции общественной безопасности при отделе внутренних дел по городу Пыть-Ях.

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 15.03.2016 № 714-ра
График

проверки спортивных, физкультурно - оздоровительных,

досуговых  объектов на соответствие нормам техники безопасности
	№
п/п
	Место расположения объектов
	дата
	время

	Департамент  образования и молодежной политики

	1
	Дворовый клуб «Ровесник»
	до 06.05.2016
	        14.00-17.00

	2
	Дворовый клуб «Перекресток»

	3
	Дворовый клуб «Планета»

	4
	Дворовый клуб «Мечта»

	5
	Дворовый клуб «Черемушки»

	6
	Дворовый клуб «Фантазеры»

	7
	Дворовый клуб «Солнечный остров»

	8
	СОШ № 1

	9
	СОШ № 2

	10
	СОШ № 4

	11
	СОШ № 5

	12
	СОШ № 6

	МАУ «Спортивный комплекс»

	1
	Шахматно-шашечный клуб
	до 06.05.2016
	14.00-17.00

	2
	Спортивная площадка 3 мкр.

	3
	Спортивная площадка 5 мкр.

	4
	Хоккейный клуб «Авангард»

	5
	СОК, ул.Магистральная, дом 19/2

	6
	Пункт проката «Перекресток»

	МАУ ГЛБ «Северное сияние»

	1
	МАУ ГЛБ «Северное сияние»
	до 06.05.2016
	14.00-17.00

	МБОУ ДОД ДЮСШ

	1
	ФСК «Атлант»
	до 06.05.2016
	14.00-17.00

	2
	СОК, мкр. «Мамонтово», дом 8

	МБОУ ДОД СДЮШОР

	1
	Специализированный зал бокса, 6 мкр. «Пионерный», дом 33
	до 06.05.2016
	14.00-17.00

	2
	Специализированный зал борьбы, 1 мкр., дом 11